
 

 

„ATEITIES SKRAIDANTYS APARATAI“ 

 

Nuo 1986 metų Tarptautinė aeronautikos federacija Lozanoje organizuoja tarptautinius mokinių 

piešinių konkursus. Šiais metais buvo pasirinkta tema, nukelianti į ateities kūrybinę laboratoriją, kurios 

vienintelė riba – kūrėjų fantazija.  

Konkurso vertinimo komisija ne tik žavėjosi mokinių išradingumu, nežabotos fantazijos skrydžiais, bet 

ir atlikimo technikų pasirinkimo bei jų panaudojimo įvairove. 

Pirmos amžiaus grupės dalyvių piešiniuose skraidantys objektai vaizduojami spalvinėmis dėmėmis, 

abstrakčiai ar kruopščiai modeliuojant ir panaudojant visai kitos technikos foną. Mažieji menininkai 

eksperimentuoja, derina savitas technikas, kuria fantastinius skraidančius objektus, priimdami netikėtus 

meninius sprendimus.  

Antros grupės mokinių darbuose dominuoja kontrastingi kompoziciniai sprendimai. Kurdami ateities 

skraidančius objektus ar jų projektus mokiniai panaudoja savo patirtį iš žaidimų ar kino filmų, tapo 

ryškiomis spalvomis, atranda netikėtų grafinių ar fotografinių formų. 

Vyriausios grupės mokinių darbai skiriasi išbaigtumu. Dauguma konkurso dalyvių jau gerai įvaldę 

pasirinktą techniką ir net pieštuku ar tušinuku jų atlikti piešiniai priverčia stebėtis, džiaugtis ir žavėtis. 

Piešiniuose ir fantastinius gyvūnus primenantys arba savo forma realius vabzdžius atkartojantys 

skraidantys objektai. Kurdami ateities vizijas mokiniai skleidžia sparnus – visa tai šiandien tik 

piešiniuose, bet fantazijos taip greitai virsta tikrove. Tikime, kad netrukus žmogus galės kosminiu 

greičiu pasiekti kitas planetas apsivilkęs ,,skraidymo kostiumu“ ir atras gyvenimui tinkamas kitas 

planetas...  

Piešinių konkurso „Ateities skraidantys aparatai“ organizatoriai: Lietuvos neformaliojo švietimo 

centras, Lietuvos aeroklubas, Lietuvos aviacijos muziejus.  

Šiais metais konkurse dalyvavo 979 mokiniai iš įvairiausių Lietuvos vietovių. 

Konkurso dalyviai suskirstyti į tris amžiaus grupes: I grupė –  nuo 6 iki 9 m.; II grupė – nuo 10 iki 13 

m.; III grupė – nuo 14 iki 17 m. Devyni geriausi darbai keliauja į Tarptautinės aeronautikos federacijos 

organizuojamą tarptautinį konkursą Lozanoje (Šveicarija), kur atstovaus Lietuvą. 

 

Kovo  17 d. Lietuvos aviacijos muziejuje (Veiverių g. 132, Kaune) vyks konkurso laureatų pagerbimo 

šventė bei parodos pristatymas. 

Geriausių darbų paroda Lietuvos aviacijos muziejuje  bus eksponuojama nuo kovo 17 d.  iki balandžio 

30 d. 

 


